ca. fi. de proba. ¶ Hoc tamen fallit in sacerdote & uiro religioso, qui cum amplectitur mulierē, non pr̄sumitur hoc facere causa libidinis, sed causa benedicendi: quia de eo non est pr̄sumēdum, nisi bonum. Ita dicit gl. ord. sing. in c. Ab. sit. xj. q. iij. sed tu dic in hoc considerandas & ponderandas esse circumstantias & qualitates personarū: quia locus, tēpus, persona, & causa inducunt pr̄sumptionē mali, & illā etiam faciūt cessare: ut legitur & notatur in c. In omnibus lxxxij. dist. & in c. sciendū. xxix. dist. & in l. Aut facta. ff. de p̄oenis. Et ergo distingue in hoc casu tempora & loca, & concordabis scripturas. l. A pud antiquos. C. de furt. & c. Si peccauerit. ij. q. j. cum si. ¶ Predicta etiam inducuntur ad quæſtionē illā quotidiana, an permutatio pr̄sumitur fraudulenta & symoniaca, si beneficiū pingue fuerit permutatiū cum tenui: de quo plenē per Io. And. & doc. in c. ij. De renun. li. vi. in nouella. & per Ant. de Bu. Pe. de Anch. Ioā. de Imo. Panor. & doc. in d.c. j. de cler. nō resi. & per eundē Panor. in c. quia uerisimile de pr̄sumpt. ad quos recurre: quia materia est longa, pulchra quotidiana. Vbi enim probatur unum, uidetur probari reliquū: quod cum primo frequenter contingit, licet non semper, ut uult glo. ord. in d.l. Neq; natales. quam ad hoc reputant singularē Sali. Alex. de Imo. Iason & doc. in d.l. Non hoc. Et per istud limitatur regula, quæ habet, quod probatio debet necessariō concludere, & quod non probat hoc esse quod ab hoc contingit abesse. c. In præsentia. dc. pba. & p̄eal. Neq; natales. quia hoc est uerū, nisi probatio concludat à cōmuniter accidentibus, nam illa sufficit: quia lex pr̄sumit pro eo quod frequenter accidit. Ita not. dicit Feli. in p̄eal. c. In præsentia. in vij. col. in uersi. quartō limita. & lo. Fab. in d.l. Neq; na- tales.

412 Locus à communiter accidentibus.

tales in breviario. Et est de mēte Sali. Alex. et Iason d.l. Nō hoc, quos omnino vide: quia ponunt multas limitationes ad regulam antetactā. Hinc etiam dicit sing. Sali. in d.l. Non hoc. et sequitur ibi Alex. et Iason, q̄ si mortuus sit aliquis agnatus qui reliquit multas possessiones, et aliquis apprehendit duntaxat alias res mobiles ad defunctū (dum uixit) pertinētes, quod per hoc non presumitur adiuuisse hereditatē: quia cōmuniter qui adeunt hereditatē apprehendunt primō res immobiles magis preciosas, de quo ibi latius per eos, et per Bal. in ti. an agn. uel fil. agna. in usi. feud. ubi idem sentit: sed istud non procederet in locis, in quibus de cōsuetudine apprehendētes mobilia, tenentur ad soluendum aī alienū, ut Louanijs et alibi; sed cessante consuetudine, et ubi essemus in terminis iuris cōmunijs, dictum Sali, est ualde notab. quod tene menti: quia uidi in practica casū occurrente fieri magnā difficultatē. Hinc etiā dicit Sali. in p̄.a.l. neq; natales. q̄ in dubio filius presumitur natus post matrimonij cōtractū inter patrē et matrē, et nō ante, licet q̄nq; cōtingat, q̄ ante nascatur. l. Cū quis. C. de nat. li. et c. Tanti. qui fil. sunt legit. Nam magis frequēter et reguliter cōtingit, q̄ uxores non fuerūt prius amasie uiri: unde probato tēpore matrimonij patris et matris, pr̄sumēdū est filiū postea natum nisi probetur cōtrariū. Ex quo sequitur, q̄ minor etas filiū pr̄sumptiū probatur ex dimūratione annorū inchoanda à tēpore matrimonij inter patrē et matrē cōtracti, secundū Sali. ubi suprā, qđ tene mēti: quia potest frequenter cōtingere in practica. Et iste locus à cōmuniter accidētibus in hoc est utilis: quia trāsferit onus probādi in aduersariū: ut uult glo. ordi. in d.l. Neq; natales. quā ad hoc ponderat Lud. de Ro. in suis singularibus. sing. ccccj.

Locus ab ordinatione.

413
ccccj. incip. Quis debet probare. Et fundatur istud argu. à cōmuniter accidentibus, in uerisimili et probabili: ergo est forte, quādo bene formatur, scilicet ab eo q̄ ut plurimū et frequenter contingit adesse, et raro abesse: alias autē non procedit, sed habet locū reg. antedictū: non probat hoc esse quod ab hoc cōtingit abesse, ut dicit gl. sing. in p̄.a.l. neq; natales. et ibi hoc bene declarant Cy. Bal. Salice. et doc. et Sali. Alex. Iason. et doc. in d.l. Non hoc. Et cōmittitur tūc falacia cōsequētis: ut dicūt philosophi: non enim sequitur nec ualeat consequentia. Iste est comptus ergo adulter uel pater istius est ingenuus, ergo ipse est ingenuus: quia oppositū cōsequentis stat cum ueritate antecedentis: et hoc est qđ nos quotidie dicimus. Non probat hoc esse, q̄ ab hoc cōtingit abesse, scilicet frequenter et facile, iuxta suprā dicta: quae omnia tene menti, tanquam pulchra, singularia, utilia et in practica quotidiana.

LOCVS A B O R D I N A-
T I O N E . L V I I .

P Ræterea habemus in iure locū ab ordinatione, à quo sumptū arg. est probabile, frequēs et utile. Et forma- tur hoc modo. Dispositū uel ordinatū ad unū finē non debet eius cōtrariū operari. l. Legata inutiliter. ff. de adimen. lega. l. iij. ante fi. C. de iura. calū. l. qui boniñ. s. fi. et ibi not. ff. de sol. l. Cū is. s. j. ff. de condi. in deb. l. Siue hereditaria. in fi. ff. de neg. gest. c. Maiores. s. Sed adhuc. et ibi not. de ba- ptis. et cle. exiui de paradiso. s. Deinde. et ibi Card. not. de uerbo. signi. cum pluribus alijs similibus, quae enumerare ma- gis esset laboriosum, quam subtile. Hinc est, q̄ eadem so- lutio non operatur liberationē et repetitionē. d.l. Qui ho-

Locus ab ordinatione.

minem. §. ff. & d.l. Cum is. §. j. ¶ Hinc etiā est, quod cōuenitio, quae principaliter ordinatur ad resoluendū non potest operari productionē actionis. tex. est not. in l. ab emptione, in fī. ff. de pac. & similiter pactum ordinatū ad excipiendū non ualeat ad agendū. Ita not. mult Bar. & doc in l. In traditionibus in fī. ff. de pac. quicquid ibi dicit gl. ¶ Sed istud limitatur duplicitate. Primo ut procedat, nisi agi sit expressa uel tacite quod agi posset: nam tūc cessat ratio predicta. tex. est not. in l. Ex empto. in. §. ls qui una. & ibi Bar. quem omnino uide. ff. de actio. emp. & idem Bar. in. §. p̄ced. qui incipit Si quis uirginem. ¶ Secundò limitatur, ut procedat nisi uerba resolutiua sint taliter cōcepta, quod intelligatur celebrata noua uenditio: quia tunc bene agi posset. l. iurisagentiū. §. Ad eō. & l. Si unus. §. Pactus ne peteret. uers. idem dicimus. ff. de pac. & ita aperte uolunt Guil. de Cunio, & Ange. in d.l. Ab emptione. ¶ Hinc etiā est, quod inducta ad augmentū non operantur diminutionē. l. Si mancipium. in prim. ff. de fun. instruc. ex hinc sing. dixit Ange. post Guil. de Cunio in l. Nulla. ff. de legi. q. si testator legauerit uxori domū, cum adiectione tali, quod si domus ualeat minus quam ducentas libras, quod debet ei suppleri: ita quod uxor habeat ualorē ducentarū libraru. si contingat q. domus ualeat plus, illud non debet ei auferri: quia dicta uerba fuerūt prolatā a testatore ad ampliandū & in fauore uxoris: ergo nō debet interpretari in oppositū arg. d.l. Nulla. & p̄al. legata inutiliter. ¶ Hinc etiā est q. inducta ad diminutionē nō operatur augmentū. d. l. legata inutiliter. ff. de admē. lega. & l. Legata inutiliter. post princi. ff. de leg. j. Et ratio est, quia actus agentiū non operatur ultra eorū intentionem. l. Non omnis. in princip. ff. si cer. peta. Hoc ultimū tamē ego limito

Locus ab ordinatione.

lmito singulariter uerū, quando inducta ad diminutionē possent operari effēctū diminutionis, non operando augmentū: sed quando inducta ad diminutionē non possent operari diminutionē: nisi prius operetur augmentū: tunc inducta ad diminutionē operatur augmentū, tanquam necessariū antecedens. Pro hoc allego tres tex. not. quorū primus est in l. proculis. in princi. & ibi hoc uolunt Bald. & Ange. ff. de usufru. Secundus est in l. fī. ff. de usufru. ea. rerū que usū consumuntur. Et tertius est in l. Denig. §. Interdū. ff. de pecul. lega. Qui tex. plus probant, uidelicet, quod adiectio augget dispositionē, etiā cōtra propriū significatiū uerborum: quod tene menti: quia est singulare & quotidianū. Vnde tamē uolo te non ignorare, uidelicet, quod adiectio non semper augget dispositionē sed interdū diminuit. tex. est singulare in l. pe. & ibi Bal. not. ff. commu. p̄di. de quo exclamat Lud. de R. in suis sing. singulari. lxxij. & uide alium casum singularē & quotidianū, per notarios & praticos cōmuniciter ignoratū, in quo adiectio diminuit dispositionē supra in loco à cōmodato ad precariū, & unum alium per Bar. in l. Generali. §. Vxori. ff. de usufru. lega. ubi recurre. Hinc etiā est, quod ordinata ad priuationē non inducit dispositionē l. Ex facto etiā. ff. de hæredi. insti. & l. Titia. §. ff. de manuif. test. Vnde si pater exhæredet filiū absentē, si ad patriam non redierit, non uidetur cum instituisse, si ad patriam redierit: quia ex dispositionibus priuationis non resultat habitus. d.l. Ex facto etiā. Et ex dispositionibus negatiuis non resultat affirmatio p̄al. l. Titia. §. ff. ita not. dicit Bal. in l. ij. C. de condi. inser. & sequitur Pe. de Anch. in repet. c. Cas nonū statuta. in xiiij. q. prin. de cōsti. Et ratio istius est euīdes: quia non potest sumi argu. à contrario sensu in dispositiō

Locus à seruo ad monachum.

tionibus conditionalibus: quādo de institutione vel substitutione agitur l. Lucius.ulti. Et ibi glo. sing. quam cōmūniter omnes doc. approbat. ff. de hāre. inst. & uult exp̄sē Bal. in d.l. Ex factō etiā. et dixi latē suprā in loco à contrario sensu. ubi recurre. ¶ Hinc etiā est. q̄ excipiens non uidetur confiteri intentionem agentis: quia ordinatū ad exclusionē agentis non fundat intentionē agentis secundū Bal. in l. Cōuenticulā. C. de epis. & cle. De quo arti. quotidiano ex brocārdico uide latius per glof. & doc. in regula Exceptionem obijciens. de reg. iu. li. vi. & plenissimē per glo. Panor. Feli. & doc. cano. in c. Cū uenerabilis. de excep. & per Bart. & legist. in l. Non utiq; ff. de excep. & in l. Decem. ff. de uerb. obli. ad quos breuitatis gratia te remitto. ¶ Postremo uol. o te scire. q̄ licet ordinata ad unū finē seu effectū nō debeat operari cōtrariū: ut in iuribus suprā alleg. Tamē ordinata ad unū finē bene operatū effēctū diuer sum cōcurrentē tamē. tex. est not. in l. In numerationibus. & ibi gl. Bar. Pau. de Cast. & doc. not. ff. de sol. & habetur elegāter per Alb. de Ros. in j. parte statu. q. cxlvij. quæ omnia tene menti tamē quam pulchra. utilia. singularia & quotidiana.

LOCVS A SERVO AD MO-
NACHVM. LVIII.

PRæterea habemus in iure locū à seruo ad monachū. à quo sumptū argu. est pbabile. frequens & utile: dictū est originale Inno. in c. Cū olim. ij. de priui. ubi latē & magistraliter hoc declarat: & sequitur Bar. in l. Cū fundus. s. Seruū tuū imprudēs. in fi. ff. si cer. pe. ubi tradit regulam q̄ omnia quæ dicuntur in seruū uēdīcat sibi locū in monachis nostris tēporis. quā regulā idē Bar. repetit in pluribus alijs

locis

Locus à seruo ad monachum.

locis & precipiū in l. i. in princ. & in s. Si fructuarius. & in l. Si cōmūnis seruus ita. & in l. Si seruus testamēto. in fi. ff. de flipu. seruio. in quibus locis Bar. in specie hoc inducit ad multas pulchras & quotidianas qōnes. quas uide per te ipsum. Istā regulā etiā tradit Bal. Sali. Ias. & doct. in l. Interpositas. C. de trāfac. Vbi per hoc dicit q̄ sicut non ualeat trāfactio efficaciter inter seruum & dominū. ut ibi: ita nec ualeat trāfactio efficaciter inter monachum & abbate. & idē uult Bal. in l. Si liber. C. de cōdi. ob cau. & Arch. in c. Cū pastoris. ij. q. vij. & habetur plenē per Panor. in cōsī. lxxxvij. j. uol. incip. Facti cōtingēta sic pponit. & per Ioā. And. in reg. Nō est obligatorū. de reg. iur. lib. vij. in mercur. & hinc est q̄ abbas qui promisit monacho suo dare singulis annis certā pensionē. potest talē promissionē reuocare. nisi fuerit per sedē apostolicam cōfirmata. quo casu nō potest. Et ideo sit cautus monachus. cui promittitur pēsio per abbate. ut eam faciat cōfirmari per sedē apostolicam: alias stabit periculose. Ita sing. dicit Io. de Imo. Panor. & doc. in c. Nisi essēt uiri prouidi. de prabē. qđ tene mēti: quia habui de facto. Et pro ista ægparatione monachi ad seruū adduco glo. or. in l. Pedius. & ibi tangitur per Bar. ff. de arb. & gl. ord. in l. ex p̄enalibus. ff. de reg. iu. & glo. in l. Cū heredes. v. fi. & ibi tangitur per Alex. de Imo. ff. de acqui. hāred. & habetur plenius per eundē Alex. in l. i. m. s. Itē acquirimus. & in s. Per seruū qui in fugā illo eo. ti. Et de isto cōmemorat Bal. in l. fi. ff. de noxal. act. Istā regulā etiā ponit Panor. in c. Quāto. de offi. ordi. & doct. tam legistā quām cano. in pluribus alijs p̄sibus. quos cōmemorare magis esset labōriū quām subtile. ¶ Hinc uidemus. q̄ sicut seruus acquirit domino (Insti. de his qui sunt sui uel alie. iur. circa princ.

et d.s. Item acquirimus. cum simi. ita etiā monachus acq-
rit monasterio. etiā si sit fugitiuus secūdū Panor. in c. quod
à te de cle. cōiug. et viceversa. sicut seruus praeiudicat domi-
no in acquirēdis. quia non uult acqrere (l. f. C. de acqui. hæ-
re. et l. iij. C. de hæredi. insti.) Ita etiam monachus seu præ-
latus praeiudicat ecclesia in acquirēdis. Ita dicit gl. or. sing.
in c. f. xvij. q. vij. et sequitur Panor. in c. j. de in intre. resti. et
idē Panor. in c. j. de dolo et cōtu. et Sali in l. Iubemus nullā
nauē. C. de sacrosan. ecc. et Io. de Plat. in l. iij. C. de nauī. non
excus. lib. xj. Secus autē est in acquisitis. l. Seruus. et ibi est
bona gl. C. de pac. et uult gl. in preall. c. f. quod tene mēti.
¶ Hinc etiā est. qđ quemadmodū cōtra seruū detinente ali-
quam rem non est intentanda actio. sed contra dominū (l.
Non seruū. C. de rei uenti.) Ita nec contra monachus : sed
dirigenda erit actio cōtra abbatem seu prælatū. secundum
Bal. et alios in d.l. Non seruum. Sicut enim seruus non po-
test esse in iudicio. neq; pro se neq; pro alio : imò sententia
super tali iudicio lata est ipso iure nulla etiā si non sit op-
posita exceptio (ut est tex. sing. secundū unum intellectum.
in l. Seruus. et ibi Ang. not. C. de iudi.) Ita etiam monachus
non poterit esse in iudicio. neq; agendo. neq; defendendo quia
pro mortuo habetur. c. Placuit. xvij. q. j. De hoc ulti. tam en-
uide plenius per glo. Bal. Sali. et doc. in autē. causa que fit
cum monacho. C. de epis. et cle. et per glo. et doc. in l. Si
longius. ff. de iudi. et per gl. et doc. canonist. in c. Ex parte.
de accusa. et per Innoc. Panor. et alios in c. Cum i. et a. de
re iudica. Vbi inter alia reperies. quod monachus de consen-
su sui abbatis potest esse procurator amici monasterij. etiā
laici : quod dictū. tanquā singularē. refert et sequitur Lu-
do. de Ro. in suis singularib. singulari. cclxxvij. ubi recurre.

Hinc

¶ Hinc etiam est. quod quemadmodum bona acquisita per
seruū domino non auferuntur domino per alienationē ser-
ui in toto. uel in parte (l. Inter antiquā. C. de usufr.) ita etiā
bona acquisita monasterio per monachū. et transeunite ad
aliud monasteriū. uel eo promoto ad episcopatuū nō auferū-
tur primo monasterio. secundū Bal. Pau. de Ca. et doct. in
præall. Inter antiquā. et habetur per canonist. in c. In præ-
sentia. de proba. quod tene mēti. ¶ Hinc etiā est. quod sicut
seruus non potest esse testis in testamento (l. Qui testamē-
to. s. Seruus. ff. de testa.) ita nec monachus. salte sine licetia
superioris. Ita singulariter dicit Io. Fab. in s. testes. Insti. de
testa. qđ tene mēti : quia per hoc poteris impugnare multa
testamenta. et habui sapius de facto. ¶ Hinc etiā est. quod
sicut seruus potest extrahi de ecclesia. et reddi dño prie-
stita cautione de non saeuendo in eum (ut est tex. in l. Præ-
sentia. in s. Sanè. C. de his qui ad eccl. cōfug. et in s. Si quis
igitur. in auct. de monachis. coll. i.) ita etiā monachus : imò
plus uoluit singulariter Alberi. de Rosa. in d. rubri. C. de his
qui ad eccl. config. uidelicet. quod in locis in quibus quis
potest pro debito capi uel arrestari ex statuto uel cōsuetu-
dine. debitores cōfugiētes ad ecclesiam. etiā si sint liberi ho-
mines. ex quo sunt cōditionati. ut serui non debent gaudere
immunitate ecclesie : sed possunt inde extrahi : qđ tene mēti.
¶ Item ex isto sequitur aliud. uidelicet quod sicut dominus
nō potest saeuire in seruū suū (d.s. Sanè et l. iij. ff. de his qui
sunt sui uel alieni iuris.) ita nec abbas in suū monachū : licet
correctio et cohortio sit ei permissa. d.c. quāto. ubi de hoc
late per Panor. et doc. ¶ Hinc etiam est. quod sicut potest
solui seruo uel filiofami. quādo obligatio est cōtracta cū eo.
secundum Bar. Pau. de Cast. et alios in d.l. Si unus. et idem

D 5 uult

mult Bar in l. Filius pacifico. C. de pac. ex in l. Quod ser-
uus. ff. depo. Et idē sentit per uerba generalia in l. quod ser-
uus. ubi bonus tex. ff. de solut. quod tene menti. Est etiā glo.
et equiparans monachū seruo in c. Nō dicatis. xij. q. j. Potest
et ad multi alia induci hac argumentatio. à seruo ad mona-
chum, que studioſo in rebus publicis non occupato inda-
gāda relinquo. ¶ Illud autē quod suprā dixi, scilicet proce-
dere argumentationē à seruo ad monachū, limita procedere
in contractibus respectu acquisitionis uel preiudicij. et in
iudicijs quo ad actionē intentandā. Ita loquuntur Bar. Bal.
et doc. in paſibus suprā alleg. quādo dicūt monachū equipa-
parari seruo. Secus autē est in ultimis uolūtibus: quia quo
ad ultimas uolūtates monachus equiparatur magis filio in
potestate propter suitatem et legitimā. Ita singulariter no-
lunt Io. de Imo. et Alex. in l. j. ff. de uulg. pup. subst. et Ias.
in d. s. seruū tuū imprudēs. de qua materia uide latius per
Io. de Imo. in l. Si. paterfamilias. ff. de hære. insti. ubi pulchre
et magistraliter loquitur. ¶ Hoc tamē uolo te scire, quod
licet suprā dixi bona esse argumentationē à seruo ad mona-
chū: tamē regulariter nō procedat argumentatio à seruo ad
uafallū. Nā uidemus quod seruus tenetur iuuare dñm suū, et
præponere salutē dñi salutē propriæ, ut est tex. in l. j. s. codē
autē techo. in fi. ff. ad Silla. ¶ Et hinc ualde cōmendatur ser-
uus Panopionis, qui cū cognoscet milites ad occidendum
dominiū uenisse, cōmutata cū co ueste, permutato etiā ana-
lo illū postico clā emisit, se autem in cubiculū ad lectulū re-
cepit: et ut Panopionē seruaret, occidiſ ſe paſsus eſt, ut pul-
chrè cōmemorat Valerius li. vij. c. viij. de fide seruorū erga
dominos, ubi uide. Sed uafallus licet teneatur iuuare domi-
num suū, tamē non tenetur salutē domini præponere salutē

prop.

proprie, ut not. dicit glo. ord. in ti. quibus mod. ſeu. amitt. in
prin. ex glo. in ti. de aliena feudi pat. in fi. et utrobiq; doc.
Et est ratio, qā maius ius habet dominus in seruo quam in
uafallo: que omnia tene menti, tanquā pulchra, utilia, et c.

LOCVS A LIBERTO AD VASALLVM. LIX.

P Ræterea habemus in iure locū à liberto ad uafallum: à
quo sumptū argumentū est probabile, frequēs et uti-
le. tex. est not. iuncta glo. in l. i. j. C. de libe. et eorum liber. Et
iſtud firmat Iac. de Alua. in c. fi. de alie. feudi paterni. in uſi.
feu. et Spec. in ti. de feud. s. Quoniā. uerti. xvij. et Bal. in l.
Liberti libertæq; circa fi. C. de ope. lib. et Ias. in l. Si. nō for-
tem. s. Libertus. circa prin. ff. de condi. inde. et doc. in pluri-
bus alijs paſibus, ut infrā patebit. Vnde ſicut libertus ingra-
tus erga patronū reuocari potest in seruitutē d. l. i. j. ita etiā
uafallus propter ingratitudinē ſeu feloniam cōmiffam in do-
minū priuari potest feudo. Ita dicit glo. ord. que hoc argu-
mēto utitur in d. l. i. j. et eſt tex. ſi bene ponderetur in. s. Pra-
dictis. in ti. que ſuit prima cauſa benefi. amiti. in uſib. feudo.
¶ Hoc tamē debet limitari uerū, quādo ingratitudo cōſiftit
in cōmittendo et offendendo perſonā patroni uel dñi: ſecus
ſi in omittendo cōſiftat, propter obſequiū non pteſtitum.
l. Solo. cum ſua glo. et ibi Bal. C. de libe. cauſa. De hoc tamē
uide ibi latius per Salic. qui hunc arti culum bene examinat.
¶ Hinc etiam eſt, qā ſicut libertus tenetur pteſtare operas
patrono ſuo uictu et ſuis impensis: quādo ipſe alijs eſt di-
ues. l. Suo uictu. cum ſeq. ff. de ope. liber. non tamē tenetur
ſequi patronū uagantē per orbē terrarū. l. Quod niſi. ff. de
ope. liber. Ita et uafallus tenetur seruire domino ſuis impē
ſis

sis quādo fructus feudi hoc patiuntur, nisi aliud habeat in uestitura uel cōsuetudo: nō tamē tenetur suis impēcis sequi dominū extra patriā guerrā facientē. Ita uolunt Dy. Bart. & doc. in l. Meuia. §. ff. de ann. leg. & habetur pulchre per Alua. in c. j. de no. for. fide. & per eundē in c. j. in princ. quib. mod. feud. amit. in usi. feud. & per Iacobinū de sancto Georgio in suo not. tract. in uestiturā, super illis uerbis. Et pmiserūt eidē domino suo præstare debita seruitia. in prim. & per Spec. in d. ti. de feud. §. Quoniam uer si. xxij. queritur, & uer si. seq. ubi recurre. Hinc etiā est, q. sicut libertus spoliatus à patrono uiuermi, nō potest agere cōtra eū interdicto unde ui, sed bene actione in factū: ut est tex. in l. j. S. Interdictū hoc. ff. de ui & ui ar. ita etiā dicendū est in uasallo spoliato à domino uiuermi, ut non posset agere interdicto unde ui cōtra dominū. Ita not. dicit Inno. in c. Ceterū. circa prim. de iudi. & sequuntur ibi do. & est de mēte Bal. in l. Imperiale. §. pe. in iij. col. de prohib. feudi alie. per Federi. Et ratio istius potest esse: quia sicut liberto persona patro ni semper sancta & honesta uideri debet. l. Liberto. ff. de obseq. præstan. ita etiā persona domini semper uideri debet sancta & honesta uasallo. Et idē dicendū est de persona doctoris, ut semper uideri debeat sancta & honesta discipulo: ut est glo. ord. sing. in d. l. Liberto. per quā dixit sing. Andr. Sicut. in d. c. Ceterū. q. discipulus spoliatus per doctorē suū, non poterit agere cōtra eum interdicto unde ui: quod tene menti. ¶ Hinc etiā est, quād sicut libertus accusando pa tronū uel testimoniu cōtra eum sponte ferendo punitur: ut est tex. in l. libertorū. C. de test. sic etiā uasallus sponte te stificando cōtra dominū suū uel eundē accusando. tex. est in §. pe. in ti. de consue. recti feudi. in usi. feudorum & ibi not.